,Assunto: Sessão de Esclarecimento – DGE – “Conclusão do Ensino Secundário”

Exmo./a Senhor/a Diretor/a

Exmo./a Senhor/a Diretor/a Pedagógico/a

Exmo./a Presidente de Comissão Administrativa Provisória

Na sequência do Webinar intitulado “Conclusão do Ensino Secundário”, que decorreu

no dia 17 de março p.p., e das sessões de esclarecimento (realizadas nos dias 26 e 28

de março p.p.) informa-se V. Exa. de que estão abertas as inscrições para a próxima

sessão de esclarecimento que irá ocorrer no dia 4 de abril, pelas 11 horas.

Para o efeito, deve aceder à plataforma de inscrição providenciada pela DGE (acessível

em: https://area.dge.mec.pt/DSDCceS) e preencher o formulário disponibilizado, até às
19h00 do dia 02 de abril de 2025.

O acesso à plataforma é efetuado através da introdução das credenciais DGEEC do seu

estabelecimento de educação e ensino.

Esta sessão tem um limite de 60 inscrições e o link de acesso à mesma será remetido

após validação da inscrição.

Com os melhores cumprimentos.

https://area.dge.mec.pt/DSDCceS

		2025-03-31T14:10:23+0100
	Eulália de Jesus Barão Ramos Alexandre